
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Mayo

162101 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD TARAPACÁ
:

Fecha 27/06/2025

1Página
:
:
16:24:13Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 79
19-02-2025

Ver Decreto
N° 129

25-02-2025

Ver Decreto
N° 156

24-02-2025

Ver Decreto
N° 297

08-04-2025

Ver Decreto
N° 316

15-04-2025

Ver Decreto
N° 200

17-03-2025
TOTAL INGRESOS 436.606 19.414.328 9.898 95.325 3.335.405

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 95.325 3.335.405
02 Del Gobierno Central 95.325 3.335.405

007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 3.335.405
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 95.325
010 Subsecretaría de Salud Pública

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 436.606 19.414.328 9.898
02 Del Gobierno Central 436.606 19.414.328 9.898

003 Inversión Sectorial de Salud 436.606 19.414.328 9.898
010 Subsecretaría de Salud Pública

TOTAL GASTOS 436.606 19.414.328 9.898 95.325 3.335.405
21 GASTOS EN PERSONAL 95.325
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.335.405
03 A Otras Entidades Públicas 3.335.405

298 Atención Primaria, Ley N° 19.378 3.335.405
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas

395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 436.606 9.898

05 Máquinas y Equipos 436.606 9.898
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 19.414.328

02 Proyectos 19.414.328

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0079_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0129_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0156_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0297_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0316_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0200_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Mayo

162101 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD TARAPACÁ
:

Fecha 27/06/2025

2Página
:
:
16:24:13Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 255
03-04-2025

Ver Decreto
N° 319

17-04-2025

Ver Decreto
N° 514

29-05-2025

Ver Decreto
N° 445

16-05-2025

Ver Decreto
N° 461

19-05-2025
TOTAL INGRESOS 124.998 180.010 -50.119 22.400 -620.730

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 124.998 180.010 -53.119 22.400 -620.730
02 Del Gobierno Central 124.998 180.010 -53.119 22.400 -620.730

007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 121.024
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 124.998 58.986 22.400 -620.730
010 Subsecretaría de Salud Pública -53.119

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 3.000
02 Del Gobierno Central 3.000

003 Inversión Sectorial de Salud
010 Subsecretaría de Salud Pública 3.000

TOTAL GASTOS 124.998 180.010 -50.119 22.400 -620.730
21 GASTOS EN PERSONAL 58.986
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 28.118 -53.119 2.400 -620.730
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 124.998

03 Prestaciones Sociales del Empleador 124.998
001 Indemnización de Cargo Fiscal 124.998

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 92.906 20.000
03 A Otras Entidades Públicas 92.906

298 Atención Primaria, Ley N° 19.378 92.906
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas 20.000

395 Programa Especial de Salud y Pueblos Indígenas 20.000
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3.000

05 Máquinas y Equipos 3.000
31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN

02 Proyectos

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0319_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0514_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0445_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0461_TR.pdf
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